
QUINTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 20124 CADERNO 5

relacionados (Benefi ciários)
T.C  nº - 105 – ROBERTA TAMER FRANÇA
T.C  nº - 106 – MANASSES COSTA MACHER
Autorização: Constante no Processo nº 2012/186948
Ordenador: Paulo José Campos de Melo

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414331
ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 19/2012

Objeto: Aquisição de material de consumo dos grupos de material 
de ensino e material de acondicionamento e embalagem.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLAUDIO HENRIQUE PIPOLOS DE 
OLIVEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/08/2012
Hora da Abertura: 08:45
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136625800000       339030                 0101000000          Estadual
13392135225860000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: MARIA DE FÁTIMA CARVALHO DE MELO DANTAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414580

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 413388
PORTARIA: 11567/2012

Objetivo: Realizar visita técnica nas escolas do Município e reunir 
EE “ Maroja Neto “ EE Eduardo Pereira 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5706440/ALTIMA ALVES DA SILVA (ASSESSOR POLITICO) / 0.5 
diárias (Completa) / de 14/06/2012 a 14/06/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414335

Ato: S/N
Término Vínculo: 04/07/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / EDSON LUIZ PANTOJA SACRAMENTO (PROFESSOR) 
/ 54188950-2<br
Ordenador: MARIA JOSE RIBEIRO BRIGIDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414341

Ato: S/N
Término Vínculo: 05/07/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / GUTEMBERG RODRIGUES DE MELO (VIGIA) / 
8080576-1<br
Ordenador: MARIA JOSE RIBEIRO BRIGIDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414348

Ato: S/N
Término Vínculo: 30/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

Motivo: A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / JOAO DA SILVA MAGALHAES (PROFESSOR) / 
5458633-2<br
Ordenador: MARIA JOSE RIBEIRO BRIGIDO
Termino de Vínculo de Servidor

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414359
Ato: S/N
Término Vínculo: 05/07/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / LUIZ CARLOS CELSO PORTUGAL JUNIOR (VIGIA) 
/ 5890898-1<br
Ordenador: MARIA JOSE RIBEIRO BRIGIDO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 414361

Contrato: 21
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de quadra poliesportiva coberta com 
vestuário e arquibancada na EEEFM Irmã Sancha Augusta de 
Souza Silva, localizada no Município de Ourém.
Valor Total: 497,902.23
Data Assinatura: 23/07/2012
Vigência: 23/07/2012 a 19/11/2012
Tomada de Preços: 12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0106000000          Federal
Contratado: ROCHA COM. DE MAT. ELÉTRICOS E SERVIÇOS 
LTDA ME
Endereço: Av Maximino P da Silva, 63
CEP. 68743-000 - Castanhal/PAComplemento: Tv. Juarez de Melo 
Merigliano
Telefone: 0000000000 
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414368

Ato: S/N
Término Vínculo: 04/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / MARIA DE JESUS DA COSTA REIS (SERVENTE) / 
5895299-1<br
Ordenador: MARIA JOSE RIBEIRO BRIGIDO

LICENCA SAUDE - GERENCIA DE ASSINTENCIA AO 
SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414639
CONCESSAO: 61 DIAS

Período: 27/02/12 a 27/04/12
Nome: ELMA LILIANE M. DIAS PAIM
Matric: 05743826-1 Cargo: PROFESSOR
Lot: EEEM. PAPA PAULO VI. NOVO REPARTIMENTO

LAUDO MEDICO Nº 048/12
Concessao: 93 dias
Período: 24/03/12 a 24/06/12
Nome: DEUSA MARIA MORAIS MONTEIRO
Matric: 201138-3 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE. ARACY MARQUES/SALINOPOLIS

LAUDO MEDICO Nº 102/12
Concessao: 08 dias
Período: 07/03/12 a 14/03/12
Nome: TATIANE DA SILVA SANTOS
Matric: 5842859-3 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE. ALM. SOARES DUTRA / SANTAREM

LAUDO MEDICO Nº 173/12
Concessao: 15 dias
Período: 01/03/12 a 15/03/12
Nome: ROSILEA MARIA SOUSA CASTRO
Matric: 54197947-1 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE. MORAES SARMENTO / SANTAREM

LAUDO MEDICO Nº 163/12
Concessao: 15 dias
Período: 02/03/12 a 16/03/12
Nome: IZABEL SILVA DOURADO
Matric: 6009999-2 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE. VPROF. ALUISIO L. MARTINS/SANTAREM

LAUDO MEDICO Nº 168/12
Concessao: 60 dias
Período: 10/02/12 a 09/04/12
Nome: ANIZIO DE ARAUJO UCHOA FILHO
Matric: 5740576-2 Cargo: PROFESSOR
Lot: EEEM. POLIVALENTE /ALTAMIRA

LAUDO MEDICO Nº 069/12
Concessao: 59 dias
Período: 13/04/12 a 10/06/12
Nome: JOELE DOS SANTOS BARBOSA
Matric: 5896682-1 Cargo: SERVENTE
Lot: EE. PADRE EURICO / M. VITORIA DO XINGU

LAUDO MEDICO Nº 149/12
Concessao: 43 dias
Período: 19/03/12 a 30/04/12
Nome: MONICA GONCALVES DE MATOS
Matric: 5774322-2 Cargo: PROFESSOR
Lot: EEEM. MELVIN JONES / MUNIC. URUARA

LAUDO MEDICO Nº 145/12
Concessao: 17 dias
Período: 12/04/12 a 28/04/12
Nome: GUSTAVO JORGE BARRETO PINTO
Matric: 5366046/4 Cargo:PROFESSOR
Lot: EEEM. ANA PONTES FRANCEZ/MUNIC. TUCURUI

LAUDO MEDICO Nº 060/12
Concessao: 16 dias
Período: 01/03/12 a 16/03/12
Nome: JOSIMARY SANTOS SILVA
Matric: 5734630-2 Cargo: PROFESSOR
Lot: EEEFM. RIO TAPAJOS/SANTAREM

LAUDO MEDICO Nº160/12
Concessao: 31 dias
Período: 09/04/12 a 08/05/12
Nome: MARIA DE JESUS H. MARQUES
Matric: 510378-1 Cargo: PROFESSOR
Lot:ERC. INSTITUTO SANT. TEREZINHA / BRAGANCA

LAUDO MEDICO Nº81/12
Concessao: 17 dias
Período:25/04/12 a 11/05/12
Nome: LILIA PIMENTEL MARTINS
Matric: 57203283-1 Cargo: PROFESSOR
Lot:EE. LEANDRO LOBAO DA SILVEIRA /MUNC. BRAGANCA

LAUDO MEDICO Nº 92/12
Concessao: 93 dias
Período: 15/03/12 a 15/06/12
Nome: SONIA DO SOCORRO A. GOMES
Matric: 777021-1 Cargo: SERVENTE
Lot: EE. PROFª ELZA M. C. DANTAS/SÃO D. DO ARAGUAIA

LAUDO MEDICO Nº 6392/12
Concessao: 31 dias
Período: 20/04/12 a 20/05/12
Nome: ANA ROSA SAMPAIO DOS SANTOS
Matric: 5612110-1 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE. Dr. GASPAR VIANNA / M,INIC. MARABA

LAUDO MEDICO Nº 6450-12
Concessao: 16 dias
Período: 10/04/12 a 25/04/12
Nome: DAIANE SIMOES DE OLIVEIRA
Matric: 57204192-1 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE. PROFº ACY DE J. N. B. PEREIRA/MARABA

LAUDO MEDICO Nº 6436-12
Concessao: 31 dias
Período: 07/04/12 a / 07/05/12
Nome: SORAIA DE SOUZA SILVA
Matric:5819660-1 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE. PROFª MARIA DA G. R. PAIXAO/M. JACUNDA

LAUDO MEDICO Nº 6434-12
Concessao: 62 dias
Período: 12/04/12 a 12/06/12
Nome: MARIA DO CARMO PEREIRA GOMES
Matric: 211222-1 Cargo: SERVENTE
Lot: EE. LUIZ ROCHA / M. SÃO J. DO ARAGUAIA

LAUDO MEDICO Nº 6421/12
Concessao: 62 dias
Período: 24/04/12 a 24/06/12
Nome: MARIA NEUZA L. DA CUNHA
Matric: 518824-1 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE. FRANCILANDIA / MUNC. ELD. DOS CARAJAS

LAUDO MEDICO Nº 6444-12
Concessao: 41 dias
Período: 09/02/12 a 20/03/12
Nome: CIDNEIA DA CONCEICAO COSTA
Matric: 547209632-1 Cargo: MERENDEIRA
Lot: EEEFM BENICIO LOPES/CASTANHAL

LAUDO MEDICO Nº 578-12
Concessao: 05 dias
Período: 19/03/12 a 23/03/12
Nome: EULINA MARCIA M. BASTOS
Matric: 54188313-1 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE. SALOME CARVALHO/MARABA

LAUDO MEDICO Nº6381-12
Concessao: 62 dias
Período: 29/03/12 a 29/05/12
Nome: HAIDE FARIAS DOS REIS
Matric: 06009417-1 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE. ALBERTINA BARREIROS/ITUPIRANGA


